[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От_____28.04.2018_____

        №______945_______

г. Волоколамск

О внесении изменений  в постановление главы Волоколамского муниципального района

от 23.12.2013 № 4162 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы,  и членов их семей на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», во исполнение протеста Волоколамской городской прокуратуры от 28.03.2018 № 89-03-2018,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы,  и членов их семей на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее Порядок), утвержденным постановлением главы Волоколамского муниципального района от 23.12.2013 № 4162 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»:

1.1. Изложить пункт 2 Порядка в новой редакции:
«2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
1.2. Слова «отдел кадрового обеспечения и муниципальной службы Управления по обеспечению организационной, кадровой и правовой работы администрации Волоколамского муниципального района» по тексту Порядка заменить словами «отдел юридической и кадровой службы администрации Волоколамского муниципального района».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
И.о. главы Волоколамского

муниципального района
 А.Г. Вихарев